FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Ingreso
iaci Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Ampllacl?nes y Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios 0 0 0 0 0 0
y Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos 0 0 0 0 0 0
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

. y o 0 0 0 0 0 0
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 0 0 0 0 0

Ingresos excedentes 0

Ingreso

Estado Analitico de Ingresos Ampliaciones y

Por Fuente de iamil ElEdD Reducciones

(1) (2) (3=1+2) (4) (5)

Modificado Devengado Recaudado

Diferencia

(6=5-1)

g! del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de
los Municipios 0 0 0 0 0 0
Impuestos 0 0| 0 0| 0 0|
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0|
Contribuciones de Mejoras 0 0| 0 0| 0 0|
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0| 0 0| 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 0 0| 0 0| 0 0|
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
N - . 0 0 0 0 0 0
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y 0 0 0 0 0 0
del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como
de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0| 0 0| 0 0|
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingre_sps por Venta de Bienes, Prestacion de o 0 o 0 o 0
Servicios y Otros Ingresos
Iransfergnclas. Ajlgn@clones. SLI!DsId.IOS y o 0 o 0 o 0
L ones, y P y
g! derivados de fii iami 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0| 0 0| 0 0|
Total 0 0 0 0 0
Ingresos excedentes 0

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA
CONTADOR EXTERNO

ADMINISTRADORA
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Cuenta Publica 2024
FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Sin Ramo/Dependencia 181,986,838 181,986,838 1,223,159 1,209,973 180,763,679
ADMINISTRACION 5,644,590 5,644,590 1,223,159 1,209,973 4,421,431
OBRAS 176,342,248 176,342,248 0 0 176,342,248

Total del Gasto 181,986,838 181,986,838 1,223,159 1,209,973 180,763,679

N\

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO

ADMINISTRADORA

C.F. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA
CONTADOR EXTERNO




FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 4,947,590 0 4,947,590 610,787 597,601 4,336,803
Gasto de Capital 177,039,248 0 177,039,248 612,372 612,372 176,426,876
Amortizacion de la Deuda y Disminuciéon de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 181,986,838 0 181,986,838 1,223,159 1,209,973 180,763,679

N\ |

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO
ADMINISTRADORA

C.F. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA
CONTADOR EXTERNO




FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS
Estado itico del Ejercicio del de

J g
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Egresos
. . . Subejercicio
Concepto Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno 6,184,590 0 6,184,590 1,223,159 1,209,973 4,961,431
Legislacion 540,000 0 540,000 0 0| 540,000
Justicia 0 0 0 0 0| 0|
Coordinacién de la Politica de Gobierno 0 0 0 0 0| 0|
Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0| 0|
Asuntos Financieros y Hacendarios 0| 0| 0| 0 0| 0|
Seguridad Nacional 0 0 0 0] 0| 0|
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0| 0| 0| 0 0| 0|
Otros Servicios Generales 5,644,590 0 5,644,590 1,223,159 1,209,973 4,421,431
Desarrollo Social 175,802,248 0 175,802,248 0 0 175,802,248
Proteccion Ambiental 0 0 0 0 0| 0|
Vivienda y Servicios a la Comunidad 175,802,248 0 175,802,248 0 0| 175,802,248
Salud 0 0 0 0 0| 0|
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0] [ 0|
Educacién 0 0 0 0 0| 0|
Proteccién Social 0 0 0 0 0| 0|
Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0| 0|
Desarrollo Econémico 0| 0| 0| 0] 0| 0|
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 0| 0| 0| 0 0| 0|
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0| 0| 0| 0 0| 0|
Combustibles y Energia 0 0 0 0 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0| 0| 0| 0 0| 0|
Transporte 0 0 0 0 0| 0|
Comunicaciones 0 0 0 0 0| 0|
Turismo 0 0 0 0 0| 0|
Ciencia, Tecnologia e Innovacion 0| 0| 0| 0 0| 0|
Ofras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0| 0| 0| 0 0| 0|
Otras no Clasil en 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0| 0 0| [
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de
Gobierno 0 0 0 0 0 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0| 0| 0| 0 0| 0|
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0| 0| 0| 0 0| 0|
Total del Gasto 181,986,838 0 181,986,838 1,223,159 1,209,973 180,763,679

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO
ADMINISTRADORA

G.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA
CONTADOR EXTERNO




Concepto

FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS

Aprobado

Estado iti

del

del de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y

Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de

Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y

Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacioén Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

1
2,997,944

2,212,430

0

284,712
500,802
0
0
0

380,150
74,000
173,750
0

0

0

110,400
22,000

0

0
18,280,336

74,483
650,816

17,078,767
56,070
113,000

182,200

83,000
0
42,000

0

ococo o cooo o

2

o o o o o

o o oo o

©o ocoo o

ococo o cooo o

3=(1+2) 4
2,997,944

2,212,430

0

284,712
500,802
0
0
0

380,150
74,000
173,750
0

0

0

110,400
22,000

0

0
18,280,336

74,483
650,816

17,078,767
56,070
113,000

182,200

83,000
0
42,000

0

ococo o cooo o

381,924

368,739

41,681
10,906
20,443

0

187,182

6,272
106,256

45,493
8,120
18,317

0

375
0
2,349

ococo o cooo o

5

368,739

368,739

cocooo o

41,681
10,906
20,443

0

187,182

6,272
106,256

45,493
8,120
18,317

0

375
0
2,349

ococo o cooo o

6=(3-4)
2,616,020

1,843,692

0

284,712
487,616
0
0
0

338,469
63,094
153,307
0

0

0

100,069
22,000

0

0
18,093,154

68,211
544,560

17,033,275
47,950
94,683

182,200

82,625
0
39,651

0

ococo o cooo o




Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 697,000 0 697,000 612,372 612,372 84,628
Mobiliario y Equipo de Administracion 64,000 64,000 0 0 64,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 579,000 0 579,000 578,500 578,500 500
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

i Otros Equipos y 0 0 0 0 0 0
Activos Biologicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 54,000 0 54,000 33,872 33,872 20,128

Inversion Publica 159,631,408 0 159,631,408 0 0 159,631,408
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 159,631,408 0 159,631,408 0 0 159,631,408
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

y Otras 0 0 0 0 0 0
Inversiopes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inv_erslones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provlslgnes para antlngenmas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 181,986,838 0 181,986,838 1,223,159 1,209,973 180,763,679

)

-

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTQ

ADMINISTRADORA

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA

CONTADOR EXTERNO




(F ici de FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS
Estado itico del Ejercicio del de

Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Egresos o
Concepto Aprobado (;?A"'ez:::z:z:z; Modificado Devengado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Poder Ejecutivo 0| 0 0| 0 0| 0
Poder Legislativo 0| 0 0 0 0 0
Poder Judicial 0 0| 0 0| 0 0|
Organos Auténomos 0 ol 0| 0| 0| 0|
Total del Gasto 0 0 0 0 0 0

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA
CONTADOR EXTERNO

ADMINISTRADORA

N\ ;




Sector del i ( icil de FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS

Estado Analitico del Eje io del P de Egresos
Clasificacién Administrativa
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Egresos
Ampliaciones/ - Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
y No
Empresariales y No Financieros o o o o o o
Instituciones Publicas de la Seguridad Social o| 0 0 of of of
iales No
con Participacién Estatal itari 0 of of of of 0
No Financieros con
Participacién Estatal Mayoritaria 181,986,838 o| 181,986,838 1,223,159 1,209,973 180,763,679
con Participacion Estatal itari 0 of of of of 0
No Monetarias con Participacién Estatal o| o| o| o| o| o|
Mayoritaria
Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacién Estatal Mayoritaria o o o o o o
Total del Gasto 181,986,838 o| 181,986,838 1,223,159 1,209,973 180,763,679

r C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA

€. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO
ADMINISTRADORA CONTADOR EXTERNO




FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Identificacién de Crédito o Instrumento Contratacion / Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A ] C=A-B
Créditos Bancarios
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otros Instrumentos de Deuda
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0
TOTAL 0 0 0

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO
ADMINISTRADORA

A} _

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA
CONTADOR EXTERNO




FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS
Intereses de la Deuda
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado

Créditos Bancarios

Total de intereses de Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0

A}

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO
ADMINISTRADORA

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA
CONTADOR EXTERNO




FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LOS CABOS

Flujo de Fondos

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

(Cifras en Pesos)

Femee Estimado / Devengado Recaudado /
Aprobado Pagado
Rubros de Ingresos 0 0 0
Impuestos 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0
Derechos 0 0 0
Productos 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos 0 0 0
Participacipnes: Aportaciones, C.;or.\venios, Incentiv.os Derivados de la 0 0 0
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Trapsfgrencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 0 0 0
Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0
Capitulos de Gasto 181,986,838 1,223,159 1,209,973
Servicios Personales 2,997,944 381,924 368,739
Materiales y Suministros 380,150 41,681 41,681
Servicios Generales 18280336.21 187,182 187,182
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 697,000 612,372 612,372
Inversion Publica 159,631,408 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0
Total de las operaciones -181,986,838 -1,223,159 -1,209,973

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

&\J

C. NORMA LUZ CASTILLO BASURTO
ADMINISTRADORA

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA

CONTADOR EXTERNO
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